謹啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、ポリエチレングリコール処理人免疫グロブリン「献血ヴェノグロブリンIH5%静注」

につきまして、下記の通り、天疱瘡に関する効能・効果の追加が承認されましたのでご案内

申し上げます。

　今後とも、一層のご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

お問い合わせ先
一般社団法人 日本血液製剤機構　くすり相談室
〒105-6107　東京都港区浜松町2-4-1  電話0120-853-560（日本血液製剤機構営業日の9:00～17:30）

No.1308018M

血漿分画製剤（液状・静注用人免疫グロブリン製剤）

生物学的製剤基準  ポリエチレングリコール処理人免疫グロブリン

2013年8月

〔製造販売元〕

〔販　　　売〕

承認内容

● 【効能・効果】、【用法・用量】の追加

効能・効果 天疱瘡（ステロイド剤の効果不十分な場合）

＊禁忌を含む使用上の注意等につきましては、最新の添付文書をご参照ください。

用法・用量
通常、1日に人免疫グロブリンＧとして400mg（8mL）/kg体重を5日間
連日点滴静注する。
なお、年齢及び症状に応じて適宜減量する。

効能・効果追加のご案内